
Zarządzenie Nr 72/21 

Burmistrza Lidzbarka 

z dnia 13 sierpnia 2021 roku 

w sprawie przeprowadzenia z mieszkańcami Miasta Lidzbark konsultacji 
społecznych dotyczących wniosków obywatelskich do budżetu Gminy Lidzbark 

na 2022 rok. 

 
Na podstawie art. 5a ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym      (t.j. 

Dz. U. z 2020r. 713oraz § 2 ust. 1 pkt 3 i ust. 2 § 5, Uchwały Nr XVII/129/08 Rady Miejskiej w 
Lidzbarku z dnia 27 marca 2008 roku w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania 
konsultacji społecznych (Dz. Urz. Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 14 maja 2008 roku 
nr 76 póz. 1453), zarządzam, co następuje: 

§1 

1. Zarządzam przeprowadzenie z mieszkańcami Miasta Lidzbark konsultacji społecznych, 
zwanych dalej „konsultacjami", w sprawie wniosków obywatelskich do budżetu Gminy 
Lidzbark na 2022 rok. 

2. Konsultacje zostaną przeprowadzone w okresie od 16 sierpnia 2021 r. do dnia 20 sierpnia 2021 
roku. 

§2 

1. Celem konsultacji jest zapewnienie mieszkańcom Miasta Lidzbark możliwości udziału  
w podejmowania decyzji co do zakresu i sposobu wydatkowania części budżetu Gminy na 
2022 rok, zwanego Budżetem Obywatelskim. Nadto: 
1) maksymalizacja efektywności i trafności procesów decyzyjnych; 
2) pozyskanie społecznego zrozumienia i akceptacji dla projektowanych rozwiązań; 

2. Cele, o których mowa w ust. 1, realizowane będą poprzez: 
1) uzyskanie propozycji zadań do realizacji z budżetu wydzielonego na wniosek 
mieszkańców; 
2) dokonanie przez mieszkańców Miasta Lidzbark, którzy w dniu głosowania ukończyli co 
najmniej 16 rok życia, wyboru zadań do realizacji z budżetu gminy Lidzbark. 

§3 

1. Wnioski obywatelskie o realizację z budżetu Gminy Lidzbark na 2022 rok mogą obejmować 

zadania majątkowe o wartości nie większej niż 100.000 złotych. 
2. Ostateczna kwota środków przeznaczona na realizację zadań w ramach obywatelskich 

wniosków zostanie uwzględniona, zgodnie z wynikiem konsultacji, w projekcie uchwały 
budżetowej na rok 2022 skierowanym przez Burmistrza Lidzbarka do Rady Miejskiej                  
w Lidzbarku. 

3. Szczegółowe zasady przygotowania i składania wniosków obywatelskich do budżetu Gminy na 
rok 2022 określa Regulamin stanowiący Załącznik Nr 1 do Zarządzenia. 

§4 

Zgłoszenie wniosków obywatelskich do budżetu wymaga formy pisemnej, na formularzu 
zgłoszeniowym, zgodnym z wzorem stanowiącym Załącznik Nr 2 do Zarządzenia. Wnioski do 
budżetu można składać w wersji papierowej w sekretariacie Urzędu Miasta i Gminy Lidzbark 
bądź wysłać na adres Urzędu Miasta i Gminy Lidzbark ul. Sądowa 21,13-230 Lidzbark. 



§5 

Analiza możliwości realizacji zadań zgłoszonych do budżetu na 2022 rok dokonana zostanie 
przez właściwe komórki organizacyjne Urzędu Miasta i Gminy Lidzbark. Ostatecznej 
kwalifikacji zadań do realizacji z budżetu Gminy Lidzbark na 2022 rok dokona zespół 
konsultacyjny powołany przez Burmistrza Lidzbarka odrębnym zarządzeniem. Wybór zadań 
spośród wniosków obywatelskich będzie prowadzony przez zespół konsultacyjny zgodnie          
z kalendarzem czynności stanowiącym Załącznik Nr 3. 

§6 

Do zadań Zespołu konsultacyjnego należy: 
1) zapoznanie się ze wszystkimi projektami zadań zgłoszonymi przez mieszkańców 
Lidzbarka; 
2) rozpatrywanie wniosków mieszkańców z prośbą o ponowną weryfikację oceny formalnej 
w razie negatywnego wyniku analizy możliwości realizacji zadania przez komórkę 
organizacyjną Urzędu Miasta i Gminy Lidzbark 
3) nadzór nad przebiegiem konsultacji, 

§7 

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta i Gminy Lidzbark. 

§8 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 


